
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

Comune di Airole 

PROVINCIA DI  IM 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

UFFICIO TECNICO 

N. 23 DEL 21/02/2024 REG.GEN 

N.6 DEL21/02/2024 
OGGETTO: 

CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI AIROLE ED ANCI LIGURIA PER SUPPORTO 

AL RUP – BANDO M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 - PNRR – SALDO I° ACCONTO - CIG 

A040CEA118.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL UFFICIO TECNICO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 06 dell'11/07/2019 relativo all’affidamento dell’incarico di 

responsabilità dell’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. allo scrivente Geom. Mauro FANTINO; 

VISTO il Bilancio Preventivo 2024 approvato con D.C.C. n° 042 del 22/12/2023; 

ATTESO che il Comune di Airole ha stipulato con ANCI Liguria una Convenzione approvata con D.G.C. 

n° 15 del 22/06/2023 per servizio di supporto al RUP per assistenza tecnica in merito alla rendicontazione di 

interventi finanziati da fondi europei PNRR;  

PRESO ATTO che il servizio in parola risulta attivo già dallo scorso mese di luglio e che occorre 

procedere pertanto al pagamento del I° acconto pari ad € 1.400,00; 

VISTA la nota/conto n° 23/2023 del 20/12/2023 pervenuta, da parte di “ANCI Liguria”, in data 21/12/2023 

prot. n° 3673/2023 per complessivi € 1.400,00 (esente IVA) alla quale si rimanda per quanto ivi non 

specificato; 

VISTA la disponibilità dell’importo di € 1.400,00 all’intervento codice n° 140/1108/1 (RR.PP. 2023) del 

Bilancio 2024; 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR), vincolante in tutti gli Stati membri e relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al al trattamento di dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati, entrato in pieno vigore il 25 maggio 2018; 

VISTO il D. Lgs. n° 51 del 18/05/2018; 

VISTO il D. Lgs. n° 101 del 10/08/2018; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e D. lgs. n° 36/2023 s.m.i.; 

Per i motivi sopra esposti 
D E T E R M I N A 

DI IMPUTARE la complessiva somma € 1.400,00 all’intervento codice n° 140/1108/1 (RR.PP. 2023) del 

Bilancio 2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airole.  Responsabile Procedimento: Achille Maccapani  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI LIQUIDARE a favore di “ANCI Liguria”, a titolo di I° acconto per il servizio sopra descritto la somma 

(esente IVA) di € 1.400,00 giusta nota/conto n° 23/2023 del 20/12/202 pervenuta in data 21/12/2023 prot. n° 

3673/2023. 

 
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to:Geom. Mauro Fantino 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 

alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Comune di Airole, lì ________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                    Dott ACHILLE Maccapani 

 

 

 

è in corso di pubblicazione 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott ACHILLE Maccapani 

 


